PF4ESI

CÂMARA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO
- Estado da Bahia-

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Paulo Afonso

INDICAÇÃO N°. 03 /2020

O Vereador que o presente subscreve, após ouvido o plenário e dispensadas

as demais formalidades regimentais, solicita ao Governador da Bahia, o

Exmo. Sr. RUI COSTA, A CONSTRUÇÃO DE UM ESTÁDIO DE FUTEBOL, NO
COMPLEXO DE BAIRROS TANCREDO NEVES,

Considerando que:

As únicas quadras poliesportivas e campos utilizados na prática de eventos
desportivos no bairro Tancredo Neves pertencem as escolas municipais ou são
campos de futebol improvisados pelos próprios moradores do complexo. A
população do Bairro Tancredo Neves corresponde a número superior a 50 mil
habitantes, não dispondo de uma estrutura física para a organização de
amistosos e campeonatos, sendo assim faz-se necessária à construção de um
Estádio de futebol, beneficiando não só o próprio complexo, como a t d
município.

Sala das Sessões, em 17 de fevereiro de 2020.

PRIN H' Re'
E:,;:j9j  O  -

r

PPROVAL11,:.:.

	l_Q If2D_S
VOTOS
MESA DA CAI/LA.0; /01_.  go___2.?

	00000001